第 1回 腫瘍内科部会 議事録
日時：２００９年７月 11日（日） 9時 2０分～9時 5０分（＊西暦使用・24時間表記）
場所：麻布大学   室
出席者（順不同）：下田哲也、山下時明、大和田兼一、林宝謙治、児玉恵子（合計５名）
委任者（順不同）：入江充洋、井関敦公、長田雅昭、松山史子、武田晴央（合計５名）
議長：下田哲也（学会役職：）理事

下記のとおりご報告申し上げます。

１．報告事項
  なし

２．審議事項
（１）部会の活動内容について
 1. 学会開催内容および学会誌に部会としての提案できることがあれば出す
 ・次回（大阪）の学会では１疾患にしぼり（例えば骨髄腫）その疾患のショートレクチャーと症例報
  告を 3題行い、その後アドバイザーを含め診断治療についてディスカッションを行う。
 2. 腫瘍内科部会が取り扱う内容
 ・化学療法を主とする腫瘍疾患（造血器腫瘍、円形細胞腫瘍）
   リンパ腫、形質細胞腫瘍、組織球肉腫、急性白血病、慢性骨髄増殖性疾患、
・ 補助的化学療法

   肥満細胞腫、骨肉腫、血管肉腫
・ 支持療法
 輸血療法、骨髄移植

・ 抗がん剤副作用と対策
・ 免疫療法
・ 腫瘍溶解症候群とその対策
・ 診断に関する事項（臨床病理、細胞診、画像診断など）の取り扱いはどうするのか

（２）

３．その他
（１）
（２）

４．次回会議 開催予定
  未定
以上